РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

24 сентября 2020 г.                                                                                                   № 418

О внесении изменений в некоторые

решения Совета депутатов

Старооскольского городского округа

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Избирательным кодексом Белгородской области,

руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа Белгородской

области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение об оплате труда и социальных гарантиях лиц,

замещающих муниципальные должности избирательной комиссии

Старооскольского городского округа, утвержденное решением Совета депутатов

Старооскольского городского округа от 19 декабря 2008 года № 236 «Об оплате

труда и социальных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности

избирательной комиссии Старооскольского городского округа» (с изменениями,

внесенными решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от

07 апреля 2011 года № 566, от 29 ноября 2011 года № 665, от 27 мая 2013 года

№ 95, от 20 сентября 2013 года № 116, от 30 ноября 2016 года № 498, от 22 декабря

2017 года № 48, от 20 сентября 2019 года № 266), следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 6 изложить в новой редакции:

«оклад ежемесячного базового денежного вознаграждения – 27100 рублей;»;

1.2. Абзац второй пункта 7 изложить в новой редакции:

«оклад ежемесячного базового денежного вознаграждения – 18068 рублей;»;

1.3. Абзац второй пункта 8 изложить в новой редакции:

«оклад ежемесячного базового денежного вознаграждения – 18068 рублей;».

2. Внести в решение Совета депутатов Старооскольского городского округа

от 10 февраля 2017 года № 523 «Об оплате труда и поощрениях муниципальных

служащих Старооскольского городского округа» (с изменениями, внесенными

2

решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 22 декабря

2017 года № 48, от 20 сентября 2019 года № 266) изменение, изложив пункт 3 в

следующей редакции:

«3. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается в твердой

денежной сумме в следующих размерах:

3.1. Действительный муниципальный советник 1 класса – 7745 руб.;

3.2. Действительный муниципальный советник 2 класса – 7246 руб.;

3.3. Действительный муниципальный советник 3 класса – 6745 руб.;

3.4. Муниципальный советник 1 класса – 5399 руб.;

3.5. Муниципальный советник 2 класса – 5052 руб.;

3.6. Муниципальный советник 3 класса – 4702 руб.;

3.7. Советник муниципальной службы 1 класса – 4226 руб.;

3.8. Советник муниципальной службы 2 класса – 3953 руб.;

3.9. Советник муниципальной службы 3 класса – 3681 руб.;

3.10. Референт муниципальной службы 1 класса – 2959 руб.;

3.11. Референт муниципальной службы 2 класса – 2767 руб.;

3.12. Референт муниципальной службы 3 класса – 2577 руб.».
3. Признать утратившими силу:

3.1. Пункт 3 решения Совета депутатов Старооскольского городского округа

от 07 октября 2008 года № 192 «Об избирательной комиссии Старооскольского

городского округа Белгородской области»;

3.2. Подпункты 1.1 и 1.3 пункта 1 решения Совета депутатов

Старооскольского городского округа от 27 мая 2013 года № 95 «О внесении

изменений в некоторые решения Совета депутатов Старооскольского городского

округа»;

3.3. Пункт 3 решения Совета депутатов Старооскольского городского округа

от 20 сентября 2019 года № 266 «Об увеличении оплаты труда в органах местного

самоуправления и избирательной комиссии Старооскольского городского округа и

внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов Старооскольского

городского округа»;

3.4. Пункт 1 решения Совета депутатов Старооскольского городского округа

от 06 декабря 2019 года № 314 «О внесении изменений и признании утратившими

силу некоторых решений Совета депутатов Старооскольского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по бюджету,

финансам и налоговой политике.

5. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2020 года.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                          Е.И. Согуляк